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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqola B1 va B2 darajali talabalarning og‘zaki nutq ko‘nikmalarini 

oshirishda qo‘llaniladigan eng samarali metodika va strategiyalarni tahlil qiladi. 

Tadqiqotda zamonaviy kommunikativ yondashuvlar, jumladan, muammoli vaziyatlar, 

debatlar va raqamli texnologiyalarning nutqiy ravonlikka ta’siri ko‘rib chiqiladi. 

Shuningdek, talabalarning lingvistik to‘siqlarini yengib o‘tish va nutqiy 

kompetensiyasini shakllantirishda pedagogik interventsiyaning o‘rni yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: og‘zaki nutq, B1/B2 daraja, kommunikativ metodika, nutqiy 

strategiyalar, til o‘rganish, pedagogik texnologiya. 

ABSTRACT 

This article analyzes the most effective methodologies and strategies used to 

enhance the speaking skills of B1 and B2 level students. The study examines modern 

communicative approaches, including problem-based situations, debates, and the 

impact of digital technologies on speech fluency. Additionally, it highlights the role of 

pedagogical intervention in overcoming students’ linguistic barriers and developing 

their speaking competence. 

Key words: speaking skills, B1/B2 level, communicative methodology, speech 

strategies, language learning, pedagogical technology. 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье анализируются наиболее эффективные методики и 

стратегии, используемые для совершенствования навыков устной речи у 

студентов уровней B1 и B2. В исследовании рассматриваются современные 

коммуникативные подходы, включая проблемно-ориентированные ситуации, 

дебаты, а также влияние цифровых технологий на беглость речи. Кроме того, 

подчеркивается роль педагогического вмешательства в преодолении языковых 

барьеров у студентов и развитии их речевой компетенции. 

Ключевые слова: навыки устной речи, уровень B1/B2, коммуникативная 

методика, речевые стратегии, изучение языка, педагогические технологии. 
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KIRISH (INTRODUCTION) 

Bugungi globallashuv va axborot texnologiyalari jadal  rivojlanib borayotgan 

davrda chet tillarini o‘rganish nafaqat individual shaxsning, balki  butun jamiyatning 

ham intellektual va madaniy rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etib kelmoqda. 

Ayniqsa, ingliz tili global muloqot vositasi sifatida keng qo‘llanilishi sababli, uni 

samarali o‘rgatish va talabalarda kommunikativ kompetensiyani shakllantirish 

zamonaviy ta’limning asosiy vazifalaridan biriga aylanib borayotgani hech kimga sir 

emas. Tilni o‘rganish jarayonida grammatik bilim va leksik bazani egallash  muhim 

bo‘lsa-da, bu bilimlarni real hayotiy vaziyatlarda, ayniqsa og‘zaki muloqotda qo‘llay 

olish qobiliyati – samarali til o‘rganishning eng muhim mezoni hisoblanadi. Shu 

sababli, og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirish, talabalarning fikrini erkin, tabiiy 

va ravon tarzda ifodalash qobiliyatini shakllantirish bugungi ta’lim jarayonida 

dolzarb vazifalardan biri sifatida qaraladi.  

Chet tillarini bilish darajasining umumiy mezonlari (CEFR) (IELTS) ga 

muvofiq, B1 va B2 darajalardagi talabalar til o‘rganish jarayonining o‘ta muhim 

bosqichlaridan birida bo‘lib, ular kundalik hayotiy vaziyatlarda muloqot qila olish, 

o‘z fikrini aniqroq ifodalash va oddiy bahs-munozaralarda ishtirok etish imkoniyatiga 

ega bo‘lishadi. B1 darajadagi talabalar ko‘pincha oddiy dialoglarni tushunish va 

ularda qatnashish bilan cheklanishi mumkin, murakkab fikrlarni ifodalashda biroz 

qiyinchilikka duch kelishlari mumkin. B2 darajadagi  talabalar esa B1 darajadagi 

talabalarga qaraganda  ancha rivojlangan nutq ko‘nikmalariga ega bo‘lib, turli 

mavzularda o‘z fikrlarini erkin bayon qilishi, bahs-munozaralarda ishtirok etishi va 

tanqidiy fikrlashni  qo‘llashi mumkin. Shunga qaramay, ko‘plab hollarda talabalar 

o‘z fikrini to‘liq ifodalash, suhbatni davom ettirish yoki murakkab mavzuda fikr 

bildirishda qiyinchiliklarga duch keladi. 

Shu nuqtai nazardan, B1 va B2 darajali talabalarning og‘zaki nutq 

ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun interaktiv, kommunikativ va amaliy metodlar 

samarali vosita sifatida ishlay olishi mumkin. Xususan, role-play (rol o‘ynash), 

munozara va bahs-munozara, guruhli va individual ishlash, shuningdek muammoli 

vaziyatlar asosida o‘qitish kabi pedagogik usullar talabalarning nutq faolligini 

oshirish, ularni erkin muloqotga jalb etish va tilni amaliy jihatdan qo‘llash 

ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam bera oladi.  

ADABIYOTLAR TAHLILI (LITERATURE REVIEW) 

Og‘zaki nutqni o‘qitish metodikasi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, nutqiy faoliyatni rivojlantirishda faqatgina "input" (ma’lumot qabul 

qilish) yetarli emas, balki tizimli "output" (ma’lumotni qayta ishlash va chiqarish) 

zarurdir.  
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1. Androutsopoulos (2014) raqamli muhit va ijtimoiy media 

platformalarining til o‘rganishdagi o‘rnini o‘rganib, gibrid muloqot shakllari (og‘zaki 

va yozma nutq qorishmasi) talabalarning erkinligini oshirishini ta’kidlaydi.  

2. Crystal (2011) va Tagg (2015) kabi olimlar tilning dinamik tabiatini va 

uning ijtimoiy muhitda o‘zgarishini tahlil qilganlar, bu esa talabalarga faqat kitobiy 

emas, balki "tirik" tilni o‘rgatish zarurligini ko‘rsatadi.  

3. Goffman (1959) va uning "self-presentation" nazariyasi nutqiy 

muloqotni ijtimoiy spektakl sifatida ko‘radi. Bu esa talabalarda nutqiy o‘ziga xoslikni 

(identity) shakllantirish muhimligini anglatadi.  

4. Lee (2017) ko‘p tilli muhitda kodlarni almashtirish (code-switching) va 

trans-lingvistik amaliyotlar nutqiy egiluvchanlikni oshirishini isbotlagan.  

METODOLOGIYA (METHODOLOGY) 

Tadqiqot O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti bazasida amalga oshirildi. 

Tajriba-sinov ishlarida quyidagi metodlar majmuidan foydalanildi:  

 Sifatli kontent tahlili: Ijtimoiy tarmoqlardagi va o‘quv jarayonidagi jonli nutq 

namunalarini tahlil qilish.  

 Kompensator strategiyalar tahlili: Talabalar so‘z boyligi yetmagan 

vaziyatlarda qanday yo‘l tutishini kuzatish (parafraza qilish, imo-ishoradan 

foydalanish).  

 Eksperimental darslar: 20 nafar talaba ishtirokida semi-strukturali 

intervyular va nutqiy simulyatsiyalar o‘tkazildi.  

 Ma’lumotlarni qayta ishlash: Olingan natijalar NVivo dasturi yordamida 

tematik kodlandi.  

NATIJALAR VA MUHOKAMA (RESULTS AND DISCUSSION) 

1. B1 va B2 darajadagi nutqning farqli jihatlari 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, B1 darajadagi talabalar asosan kundalik 

mavzularda (oila, o‘qish, qiziqishlar) gapira olsalar-da, mavhum g‘oyalarni bayon 

qilishda qiynaladilar. B2 darajasiga o‘tishda esa quyidagi o‘zgarishlar kuzatildi:  

 Leksik kengayish: Abstrakt terminologiya va frazeologizmlarning nutqqa 

kirib kelishi. 

 Sintaktik murakkablik: Murakkab qo‘shma gaplar va bog‘lovchi 

vositalardan unumli foydalanish.  

2. Samarali metodlar va strategiyalar 

Tajriba guruhida qo‘llanilgan eng samarali metodlar: 

 "The Socratic Seminar" (Sokratcha seminar): Talabalar o‘rtasida ochiq 

savollar orqali munozara tashkil etish. Bu ularning tanqidiy fikrlashini va 

argumentatsiyasini rivojlantiradi.  
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 "Shadowing" texnikasi: Audio matnlarni spiker ortidan bir vaqtda takrorlash. 

Bu metod talaffuz va intonatsiyani (prosody) yaxshilashda 25% yuqori natija 

ko‘rsatdi. 

 "Information Gap Activities" (Ma’lumot yetishmovchiligi): Juftlikda 

ishlashda talabalar bir-biriga yetishmayotgan ma’lumotni og‘zaki tushuntirishlari 

shart bo‘lgan vaziyatlar.  

3. Raqamli vositalarning roli 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, ijtimoiy media va videoplatformalar (TikTok, 

Instagram) talabalar uchun nafaqat ko‘ngilochar, balki "slang" va zamonaviy 

iboralarni o‘rganish manbaidir. Biroq, bu ba’zan akademik nutqning buzilishiga 

(informal abbreviations) olib kelishi ham aniqlandi.  

XULOSA (CONCLUSION) 

B1 va B2 darajali talabalarining og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirish 

zamonaviy chet tili ta’limining asosiy maqsadlaridan biri hisoblanadi. Ingliz tilini 

o‘rganishda grammatik bilimlar muhim bo‘lsa-da, ularni real muloqot vaziyatlarida 

erkin va ravon qo‘llay olish qobiliyati – til o‘rganishning eng asosiy mezonidir. Shu 

nuqtai nazardan, talabalarning nutq faoliyatini rivojlantirishga qaratilgan interaktiv 

metodlar – role-play,  bahs-munozara, individual ishlash va muammoli vaziyatlar – 

alohida ahamiyatga ega. Role-play metodi talabalarga real hayotiy vaziyatlarni 

modellashtirish va nutqni tabiiy shaklda qo‘llash imkonini beradi, ularning so‘z 

boyligini oshiradi va muloqotga bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi. Bahs-munozara 

metodlari talabalarni tanqidiy fikrlash, argumentatsiya qilish va o‘z fikrini mantiqiy 

tarzda ifodalashga o‘rgatadi. Individual ishlash talabaning shaxsiy ehtiyojlarini 

hisobga olib, nutqdagi passivlikni kamaytiradi, mustaqil fikrlash va o‘z xatolarini 

aniqlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Muammoli vaziyatlar metodi esa talabalarni 

real hayotiy muammolarni tahlil qilishga undaydi, bu esa nutq faolligi va kreativ 

fikrlashni oshiradi. Shu metodlar yordamida talabalar grammatik jihatdan to‘g‘ri 

gapirishni o‘rganish bilan birga, nutqda fikrlarini aniq, ravon va mantiqiy tarzda 

ifodalash, mavzuga mos iboralar va so‘zlarni ishlatish, shuningdek interaktiv 

muloqotga tayyor bo‘lish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Shu bois, B1 va B2 

darajadagi talabalar uchun interaktiv metodlarni ta’lim jarayonida samarali qo‘llash 

ularning og‘zaki nutqini rivojlantirishning eng muhim strategiyasi hisoblanadi. 

B1 va B2 darajali talabalarning og‘zaki nutqini rivojlantirish tizimli 

yondashuvni talab qiladi. Tadqiqot xulosalari shuni ko‘rsatadiki: 

1. Avtonomiya: Talabaga o‘z xatolari ustida ishlash imkoniyatini berish 

(self-correction) nutqiy mustaqillikka olib keladi.  
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2. Kontekstuallik: Tilni faqat darslikda emas, balki ijtimoiy-madaniy 

kontekstda (madaniyat, urf-odat, zamonaviy tendensiyalar) o‘rgatish samaralidir.  

3. Psixologik muhit: Dars xonasida "xato qilish huquqi" mavjud bo‘lgan 

xavfsiz muhitni yaratish nutqiy faollikning asosiy garovidir.  

Ushbu tadqiqot natijalari oliy o‘quv yurtlari o‘qituvchilari va mustaqil til 

o‘rganuvchilar uchun metodik qo‘llanma bo‘lib xizmat qilishi mumkin.  
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